



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Warszawa, dnia 29 / 10 / 2013 r.

Szef  
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego

*Dariusz Łuczak*

F- 4074/2013/AS

**Pan Stanisław Rakoczy**

**Podsekretarz Stanu**

**w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych**

W związku z wejściem w życie z dniem 5 czerwca 2013 r. ustawy z dnia 24 maja 2013 r. o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej (Dz. U. poz. 628) funkcjonariusze Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego otrzymali uprawnienie do korzystania m.in. z przedmiotów przeznaczonych do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej (paralizatorów).

Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego opracowała projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie uzbrojenia i wyposażenia funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, który dostosował normy uzbrojenia i wyposażenia funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego do przepisów wynikających z wymienionej powyżej ustawy. Przedmiotowy projekt rozporządzenia został wystany do uzgodnień międzyresortowych w dniu 25 września 2013 r.

W odpowiedzi na uwagi zgłoszone do projektu nowelizacji przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w piśmie z dnia 8 października 2013 r. nr DP-I-0232-307/13/JG, Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego uprzejmie informuje, iż wyposażenie funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w przedmioty przeznaczone do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej (paralizatory) spowoduje konieczność zabezpieczenia w budżecie Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego przez okres 5 lat, począwszy od roku 2014, kwoty ok. 2 500 000 zł. w celu sfinansowania zakupu tych przedmiotów.

W związku z powyższym Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego wprowadziła stosowne uzupełnienie pkt 5 oceny skutków regulacji (OSR) uzasadnienia do projektu rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie uzbrojenia i wyposażenia funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, opiniowanego przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych podczas uzgodnień międzyresortowych.

Załącznik

- **Mazimierz Morcaszewski** -